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Slovo občanům
Vážení spoluobčané, zázrak se stává skutečností: Česká Ves 
získala obrovskou dotaci na rekonstrukci krytého bazénu.

Sen mnoha obyvatel České Vsi a okolních obcí se začíná naplňo-
vat. Olomoucký kraj přidělil obci Česká Ves úctyhodnou dotaci 
ve výši 150 milionů Kč na rekonstrukci krytého bazénu, což je 
zásadní krok k modernizaci tohoto významného sportovního 
a do budoucna i relaxačního zařízení.

Je to obrovský úspěch pro naši obec a celé Jesenicko. Dlou-
ho jsme usilovali o tuto podporu a nyní se naše úsilí vyplatilo. 
Rekonstrukce bazénu přinese nejen zlepšení infrastruktury, ale 
také nové možnosti pro sportovní a volnočasové aktivity pro 
všechny generace.

Přestože dotace od Olomouckého kraje pokryje velkou část 
nákladů, stále je potřeba zajistit dalších 80 milionů Kč. Tuto 
částku by měly poskytnout obce okresu Jeseník a tato jednání 

vede předsedkyně Svazu měst a obcí Jesenicka (SMOJ) Mgr. 
Zdeňka Blišťanová. Vedení SMOJ i obce Česká Ves je však op-
timistické a věří, že se podaří potřebné prostředky shromáždit. 
Věřím, že spoluprací s okolními obcemi dosáhneme našeho cíle. 
Rekonstrukce bazénu bude mít pozitivní dopad na celý region 
a přispěje k jeho dalšímu rozvoji.

Obrovskou zásluhu na prosazení financí od Olomouckého kraje 
má hejtman Josef Suchánek, se kterým vám v tomto čísle při-
nášíme rozhovor.

Tento projekt je důkazem, že sny se mohou stát skutečnos-
tí, pokud se nevzdáváme a tvrdě pracujeme na jejich realizaci. 
Rekonstrukce Krytého bazénu v České Vsi je příkladem toho, 
jak může být spolupráce mezi obcemi a podporou kraje klíčem 
k úspěchu a zlepšení kvality života v regionu.

Přeji vám klidné léto a prázdniny a vidět se můžeme třeba na 
jednom z letních kin nebo jiné akci pořádané v obci. Děkuji.

 Mudra

Informace z úřadu
→ Svoz plastového odpa-
du v pytlích již skončil a byl 
nahrazen svozem nádob na 
separovaný odpad. 

→ Svoz nádob na separova-
ný odpad:
PLAST – pondělí 01.07.2024, 
29.07.2024
PAPÍR – úterý 16.07.2024, 
20.08.2024

Nádoby ke svozu přichystej-
te den předem!

→ Žádáme občany, aby ná-
doby na odpad používaly na 
takový odpad, na který byly 
určeny!

→ Každá popelnice musí 
být označena QR kódem, 
jinak nebude vyvezena! Po-

kud máte QR kód poškoze-
ný nebo nečitelný, bude vám 
zdarma vyměněn na obecním 
úřadě. 

→ Každý lichý týden v úte-
rý probíhá svoz komunální-
ho odpadu. Svoz nádob na 
bioodpad probíhá každý sudý 
týden v úterý. 

→ Výdej nádob na sepa-
rovaný odpad (papír, plast) 

bude probíhat ještě ve čtvr-
tek 04.07. a 11.07.2024 v pro-
storách Údržby obce, ulice 
U Zahradnictví, od 14.30 do 
17.00 hodin. 

→ Sběrný dvůr pro občany 
obce Česká Ves v areálu TS 
Jeseník je otevřen každý 
čtvrtek od 9.00 do 17.00 hod. 
a sobotu od 8.00 do 12.00 
hod.
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Z deníku 
starosty
20. května – na úřadě proběhla porada k akci Dny přátelství (Den 
obce), která se konala v rámci projektu s polskými Walcemi. Celý 
projekt Interreg zajistí na 3 roky financování nákladů spolků v obci. 

21. května – v Jeseníku jsem se zúčastnil jednání Správní rady 
Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu.

22. května – v Jeseníku se konalo zasedání Představenstva 
společnosti Vak Jesenicka. 
Odpoledne jsme se na Ranči Orel zúčastnili schůzky k zahájení 
sezony na ranči.

23. května – na úřadě proběhlo výběrové řízení na funkční místo 
odborný referent. 
Potom jednání s firmou Cetin o možném optickém zasíťování obce. 
Navečer jsem se v hotelu Zlatý Chlum setkal se seniory z Prahy 
1, kteří sem zavítali v rámci partnerství Prahy 1 a Sdružení měst 
a obcí Jesenicka (SMOJ).

24. května – na úřadě jsme projednávali malé projekty Interreg.

27. května – odpoledne na úřadě proběhlo zasedání Rady obce.

28. května – v Jeseníku se konalo jednání Mikroregionu Jesenicka 
(MRJ). Proběhlo také jednání Rady SMOJ.

29. května – proběhla online porada se společností Atelier 99 
s.r.o. ohledně projektu krytého bazénu. 

30. května – proběhlo předvedení sekací techniky pro případný 
nákup do školy.

31. května – na úřadě proběhla porada k akci Dny přátelství 
(Den obci).

1. června – v prostorách Veterán muzea proběhla akce Dětský 
den a kácení májky. 

3. června – odpoledne ve Válečném muzeu zasedala kultura 
obce kvůli organizaci akce Dny přátelství. 

4. června – na úřadě proběhla koordinační schůzka k projektu 
s polskými Walcemi v rámci projektu Interreg.

6. června – dovolená.
   
7. června – s místostarostou jsme gratulovali našim jubilantům. 
Na Jesenicku jsem se odpoledne zúčastnil jednání Výboru ces-
tovního ruchu Olomouckého kraje. Projížděly se realizované pro-
jekty v hodnotě několika mil. Kč, na které přispíval Olomoucký kraj.

11. června – na Krajském úřadě v Olomouci proběhlo jednání 
o podmínkách smlouvy na výstavbu krytého bazénu.

12. června – v Písečné se konalo zasedání Představenstva spo-
lečnosti Vak Jesenicka.

13. června – zúčastnil jsem se natáčení cyklotoulek z Jesenicka 
a potom jednání o financování krytého bazénu.

14. června – celý den probíhalo dokončování příprav na akci 
Dny přátelství.

15. června – Dny přátelství.

17. června – s ředitelem krytého bazénu Romanem Michálkem 
jsme se zúčastnili zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, 
které schválilo dotaci 150 mil. Kč na rekonstrukci/výstavbu kry-
tého bazénu. 

18. června – na úřadě jsme měli schůzku s panem Prejdou ohled-
ně odpadů.

 Mudra

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme po-
drobněji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na webových strán-
kách obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí Pečovatelské služby Česká Ves, 
Jánského 76, 790 81 Česká Ves
telefon: 584 428 403 – kl. 20
mobil: 725 349 339
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Na slovíčko 
s hejtmanem Ing. 
Josefem Suchánkem
Letošní rok mělo toto místo patřit představování drobných 
živnostníků v naší obci. Tentokrát však musím udělat výjimku 
a zařadit zde rozhovor s Ing. Josefem Suchánkem. A proč 
právě s ním? To se dozvíte z našeho povídání. 

Josef Suchánek pochází z Ostravy, kde absolvoval gymnázium 
i vysokou školu. Jeho domovem je již přes dvacet let právě 
Olomouc. Jako lídr vedl před čtyřmi lety společnou kandidátku 
Pirátů a Starostů v Olomouckém kraji, která nakonec v kraj-
ských volbách skončila na druhém místě. Na Josefa Suchánka 
tak po pětiletém působení ve vedení Správy kolejí a menz 
Univerzity Palackého, ale také zkušenostech v managementu 
společnosti Makro ČR, stála nová výzva. Křeslo hejtmana Olo-
mouckého kraje. Ve volném čase rád sportuje a jeho velkým 
koníčkem je včelaření a hudba (sám amatérsky hraje na kytaru). 
Má tři děti a v Šumperku také vnuka a vnučku. 

Pane hejtmane, na začátek se nelze nezeptat, proč jste se 
dal vůbec před šesti lety na politiku a proč právě v bar-
vách STAN?

Bylo to tenkrát tak, že jsem byl osloven krajskými 
zástupci STAN, zda bych jim nechtěl pomoci založit 
v Olomouci organizaci, která do té doby v našem 
krajském městě chyběla. Jednoduše, jak se to stává 
– hledali lidi. A protože mi byl STAN sympatický, 
ostatně, byl jsem i jeho voličem, pustil jsem se 
spolu s dalšími podobně oslovenými do toho.

Předtím, než jste byl zvolen do funkce hejtmana, jste 
působil pět let na Univerzitě Palackého jako ředitel Správy 
kolejí a menz. Jak velká změna to pro vás byla dostat se 
z univerzity na místo nejvyššího politika Olomouckého 
kraje?

Nebyla to rovnou ta změna, o které hovoříte. Nejprve 
jsem působil dva a půl roku ve STANu Olomouc, z toho 
dva roky jako olomoucký zastupitel. Tehdy opoziční. 
Do krajské struktury jsem se dostal až následně. Jinak 
abych odpověděl – změna to byla opravdu řádná 
(smích). Na druhou stranu – své téměř třicetileté 
manažerské zkušenosti jsem uplatnil a uplatňuji i zde 

na hejtmanství vrchovatě. A co si budeme povídat 
– univerzitní prostředí bylo na politiku dost dobrou, 
byť jen částečnou, přípravou. Proč? Protože i zde se 
volí – do univerzitních i fakultních senátů. No a kde 
se volí (a usiluje o voliče), tam se dělá i politika.

Řízení kraje jste přebíral v nejisté době, Olomoucký kraj 
byl nejzadluženější ze všech. Při rozhovoru po vašem 
zvolení jste prohlásil, že do nových voleb by měl být kraj 
mimo jiné transparentnější, méně zadlužený, s kvalitnější 
dopravou, lepším stavem silnic a měl by podporovat zadr-
žovaní vody v krajině. Jak je na tom kraj tedy v současné 
době? Splnilo se něco z toho, co jste si přál?

Zkusím jen velmi stručně. Transparentnější je kraj 
určitě. Uvedu jeden příklad – jsem přesvědčen, že 
např. při výběru vysokých postů (ředitelé škol apod.) 
v rámci našeho působení nemá politické krytí uchazeče 
naprosto žádnou váhu a jde jen a pouze o odborné 
kompetence, reference a společné doporučující 
hodnocení komise. Abych byl uvěřitelnější – asi nemůžu 
100% vyloučit, že se „za nás“ žádný exces tohoto druhu 
nemohl stát (viz např. kauza Autostráda), taková výjimka 
by ale spíše potvrzovala pravidlo. Menší zadluženost? 
Tak toto se nám podařilo maximálně a osobně považuji 
zásadní zlepšení finanční kondice Olomouckého kraje 
za jeden z největších úspěchů, kterých tato rada 
dosáhla. V historii kraje nemá obdoby. Doprava je podle 
mě v pořádku, vlaková je dokonce díky moderním 
vlakům RegioPanter v této chvíli nejkvalitnější v zemi. 
Velmi se potýkáme se stavem krajských cest. Tady 
je zlepšení jen mírné a naši řidiči stav krajských silnic 
oprávněně kritizují. Nejsme s tím spokojeni nikdo.

Když se pozastavím nad bodem ohledně zadržovaní vody 
v krajině. Není mnoho politiků, kteří by zdůrazňovali vý-
znam přírody pro život lidí. Daří se vám přesvědčit i ostatní 
hejtmany, že investice do ochrany přírody a krajiny se nám 
vrátí?
Máte pravdu, voda v krajině je pro mě opravdu velké 
téma, stejně jako krajina a životní prostředí obecně. Zde 
to ale není téma „přesvědčování ostatních hejtmanů“. 
Osobně předsedám Komisi pro zemědělství a venkov 
v rámci Asociace krajů ČR (AKČR) a zde máme v podstatě 
absolutní shodu v tomto tématu celorepublikově. 
Nepřekvapivě. A ani při hlasování Rady AKČR (hejtmani) 
v těchto tématech žádné neshody nemáme.

Budete se mnou jistě souhlasit, že nejen Olomoucký kraj, 
ale i naše Jesenicko se může pyšnit krásnou přírodou. Kte-
rá místa jsou vám osobně nejbližší?

Souhlasím naprosto, bez debat. Jesenicko je perlou 
našeho kraje a v rámci témat turistického ruchu je 
to jeden z našich nejsilnějších trumfů, kterým se rádi 
chlubíme. Mám to tady rád všude. Celé Jeseníky, 
včetně části v Moravskoslezském kraji. Opravdu.

Na náš kraj narážím samozřejmě účelně, jelikož v době, 
kdy děláme spolu tento rozhovor je již jasné, že Česká Ves 
získá od Olomouckého kraje historicky nejvyšší dotaci ve 
výši 150 000 000 Kč na rekonstrukci krytého bazénu. Není 
tajemstvím, že jste i vy sám bojoval o to, aby se náš krytý 
bazén rekonstrukce dočkal. Co vás k tomu vedlo? 

Předně chci zdůraznit, že se jednalo o rozhodnutí 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, kterému předcházelo 
hlasování krajské Rady. Těm patří zásadní rozhodovací 
kompetence a také poděkování. A dotázané důvody 
znáte lépe než já. Pro mě se nejedná o bazén České 
Vsi, ale bazén Jesenicka. Tedy jediné podobné 
zařízení, které potřebují využívat obyvatelé celého 
Jesenicka, turisté, školní děti pro hodiny plavání, lyžaři, 
kterým v zimě tu a tam prší, sportovní plavci, náhodní 
návštěvníci, všichni. Zavření bazénu (ke kterému po 
nutnou dobu rekonstrukce nutně dojde), by bylo 
v případě setrvalého stavu katastrofou. Bazén má 
zkrátka zásadní vliv na kvalitu života v celé oblasti.
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Mimo problematiku krytého bazénu, která byla zmíněna 
už na mnoha místech se náš region potýká také s odlivem 
mladých lidí do větších měst, se špatnou dopravní infra-
strukturou (velice diskutované téma – tunel pod Červe-
nohorským sedlem) a také špatnou dostupností bydlení 
a zdravotní péče. Tato témata se řešila i na loňském výjezd-
ním zasedání Vlády ČR, kde byla otevřena otázka definice 
hospodářsky a sociálně ohrožených území, kam spadá prá-
vě Jesenicko. Jaký pocit z tohoto jednání s vládou máte vy 
osobně a podařilo se již něco z těchto problematik alespoň 
částečně začít řešit?

Pocity mám smíšené. Vláda toto téma jistě bere velmi 
vážně, zároveň se s tím upřímně ale až tak moc nic 
neděje. Co si budeme povídat – je to zejména otázka 
financí, a těch se vládě aktuálně nedostává. Jsem 
proto rád, že se našemu kraji vede o dost lépe a že 
jsme schopni alespoň část našich prostředků směrovat 
tímto směrem. Obecně zde mohu říct, že se v naší 
zemi (ale i jinde v Evropě) koheze nedaří. To je právě ta 
disciplína, která řeší / má řešit vyrovnávání rozdílů mezi 
regiony. V této chvíli se já osobně spoléhám víc na 
kraj než na vládu. A mám velkou radost, že se i některá 
města a obce spoléhají víc na svou šikovnost a své lidi, 
kteří v této věci dělají i za této situace skvělé věci. Za 
všechny zmíním Hanušovice, kde se se svými problémy 
tohoto typu rvou jako lvi. A dost věcí se jim daří.

Co je ve vaší funkci nejtěžší a co v současné době znepo-
kojuje a tíží Olomoucký kraj?

Je to asi práce s lidmi, v politice je to opravdu o dost 
jiné, než v „běžném životě“. Detaily zde uvádět 
nebudu, na to zde úplně nevidím prostor. A co tíží 
Olomoucký kraj? Potřebovali bychom více kvalitních 
podnikatelů zaměstnavatelů. Ti by dali větší příležitost 
šikovným a kvalifikovaným zájemcům o kvalitní práci 
a zaměstnancům. Těch ostatně tady taky nemáme 
nadbytek, to vědí nejen zaměstnavatelé, kteří 

i zde po kvalitní pracovní síle volají velmi. Jsem ale 
přesvědčen, že se i na tomto dá z pozice kraje lépe 
zapracovat. Jenom to není úplně rychlý proces.

Musí samozřejmě padnout také otázka, co naopak se vám 
ve funkci hejtmana povedlo a co považujete za svůj největ-
ší úspěch?

To už jsem zmínil, je to aktuální finanční kondice 
kraje. Jsem velmi přesvědčen, že se mi (protože 
mám krajské finance na starost já) podařilo spolu 
s kolegy z rady a úřadu vytáhnout kraj z finanční 
bryndy, a to ve více parametrech najednou.

Blíží se krajské volby a v nich budete obhajovat křeslo hejt-
mana. V případě, že se vám to povede, víte již teď, co bude 
vaše hlavní priorita do dalších let?

Pokračoval bych ve své započaté práci, mám na 
co navazovat. Určitě bych si dál hlídal finance 
a maximální pozornost věnoval silnicím a dopravě. 
Tam je náš krajský dluh opravdu značný. Velkou 
výzvou teď bude pro kraj zdravotnictví, ale také 
školství. Práce je a bude určitě spousta.

Vaše práce je časově dost náročná. Zbývá vám vůbec čas 
na osobní život, koníčky? Z doslechu vím, že rád včelaříte. 
To je ale také dost náročný koníček, jak toto všechno doká-
žete skloubit dohromady?

Včelaření je úplně nej koníček, to jsem si jistý. Je velmi 
komplexní, okouzlující, znalostní, spjatý s přírodou. Máte 
ale pravdu, času je málo. Z koníčků jsem nucen „šidit“ 
skoro všechno – částečně včelaření (i když tam to pořád 
držím), ale i sport, hudbu… Musím se polepšit (smích).

Děkuji vám za rozhovor a přeji, ať se vám ve volbách daří.

 Žáková

Volby do Evropského 
parlamentu
konané ve dnech 7. a 8. června 2024

Účast voličů v obci Česká Ves:

č. 1 
Základní 
škola

1. ANO 2011 37,33 % hlasů

2. STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 13,31 % hlasů

3. Starostové a osobn. pro Evropu 10,71 % hlasů

č. 2
Řetězárna

1. ANO 2011 33,76 % hlasů

2. SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 15,43 % hlasů

3. STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 12,86 % hlasů

Okrsková volební komise voličů účast v %

č. 1 – Základní škola 311 35,91

č. 2 – Řetězárna 314 29,05

Výsledky voleb do Evropského parlamentu 
v obci Česká Ves

Obec Česká Ves

SDH Česká Ves pro 
občany – sběr starého 
elektrozařízení
Sběrné místo: u hasičské zbrojnice, U Zahradnictví 137, 
Česká Ves.

Kdy:
v sobotu 27. července 
2024 od 9.00 do 10.00 hod.

v sobotu 31. srpna 2024 
od 9.00 do 10.00 hod.

Kdo z občanů nemá možnost tento elektroodpad dopravit 
ke zbrojnici, může si domluvit odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na telefonním čísle 773 504 712. Při 
objednání nahlaste jméno, adresu a telefonní číslo. Tento 
elektroodpad vám bude poté odvezen.
Co podléhá sběru: ledničky, mrazničky, pračky, myčky, spo-
ráky, žehličky, vysavače, vrtačky, brusky, televize, počítače, 
monitory, DVD přehrávače, videorekordéry, rádia, mobily, 
apod.

Do elektroodpadu nepatří: žárovky, zářivky, bojlery, hrací 
automaty, cartridge (barvy do tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke zpětnému odběru musí být 
kompletní, tzn. v nedemontovaném stavu!
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Knihovnické okénko
Na tomto místě jste od nás zvyklí, že vám v každém čísle přiná-
šíme tipy na čtení pro dospělé i pro děti. Tentokrát však udělá-
me výjimku a představíme vám zde jeden fenomén, a to mangu. 
Co je manga? A jak se japonské komiksy usadily v Česku?

MANGA. Divné slovo, a ještě divnější příběhy. Možná už jste je 
někdy viděli. Mají specifický styl, který většinou vychází z tra-
dičního výtvarného umění. Nebo jste jich dokonce už několik 
přečetli. Manga je totiž čím dál populárnější nejen ve světě, 
ale i u nás doma. Dobrodružné fantastické japonské příběhy 
dobývají srdce českých čtenářů.

Každý měsíc vydává především komiksové nakladatelství CREW 
hned několik většinou brožovaných knížek, které se čtou odza-
du; ukázalo se totiž, že českým čtenářům tenhle způsob listo-
vání a čtení nevadí. Dokonce s ním nemají problémy ani mladší 
čtenáři, možná i proto, že u nich způsob čtení ještě není tak 
zažitý, takže mangu čtou bez problémů v podstatě už žáci 
druhých tříd. Hlavní hrdinové těchto černobílých komiksových 
příběhů jsou většinou hodně mladí a často velice šikovní – ať už 
objevují fantastické země a jejich zvláštní obyvatele, praktikují 
alchymii, studují čarodějnictví, trénují pokémony nebo tráví čas 
starou dobrou superhrdinskou dřinou.

Manga komunita je u nás hodně silná, což ukazuje i obrovská 
návštěvnost na Animefestu a podobných akcích. Z mangy se 
stal fenomén, podporovaný i anime seriály, filmy a samozřejmě 
obrovským množstvím fanoušků. Většinou se jedná o velmi 
mladé čtenáře, ale mangy nezřídka vyhledávají a oceňují i zku-
šení dospělí. Takže nikoho nepřekvapí, že dnes už mají mangy 
v knihkupectvích i v knihovnách své vlastní poličky.

I v naší knihovně se tyto zvláštní černobílé komiksy těší velké-
mu zájmu a oblibě. Najdete u nás hned několik známých sérií, 
např. Naruto, Pokémon, Tokijský ghúl, Dívka ze země Venku, 
Ateliér špičatých klobouků, Čarodějova nevěsta. Nabízíme však 
i ty méně známé, ale neméně povedené, třeba Němý hlas, Po-
koj v barvách štěstí, Holmes z Kjóta, Orange, Láska ve střihu 
cosplaye; Sbohem, má růžová zahrado, Mládí na hřišti nebo Za-
slíbená Země Nezemě.

P.S. Trochu problematické je ovšem skloňování nečeského 
slůvka manga. My jsme zvolili tu nejjednodušší a často použí-
vanou verzi, která se v české gramatice v případě ženského 
rodu sama nabízí – ta manga podle vzoru žena, v množném 
čísle tedy ty mangy.

Vaše knihovnice

 

Oznámení  
obecní knihovny

Obecní knihovna bude otevřena také 
v červenci a v srpnu, a to od 8. července 2024

každé pondělí 13.00 – 17.00 h.
Ve čtvrtky bude zavřeno.

Přejeme všem krásně strávené letní chvilky 
s pěknou knihou. Budeme se na vás těšit.

Vaše knihovnice
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Mladí 
hasiči
Kolektiv mladých hasičů se 
připravoval na další soutěže 
v disciplínách požární útok 
a běh 60 m s překážkami zva-
ná také jako jednotlivci.

O víkendu v sobotu 25. května 
2024 se mladí hasiči zúčastni-
li pohárové soutěže ve Staré 
Červené Vodě v disciplíně po-
žární útok s vodou, kde v kate-
gorii mladších získali 5. místo 
z deseti družstev a starší získali 
4. místo z pěti družstev.
Další soutěž proběhla v neděli 

9. června 2024 v Jeseníku. Dis-
ciplína běh 60 m s překážka-
mi je pro jednotlivé kategorie 
mladší i starší dívky a chlapci. 
Celkem se této soutěže zú-
častnilo 12 kolektivů mladých 
hasičů, přihlášeno bylo přes 
100 žáků. Počasí přálo a sou-
těž zdárně proběhla. V této 
disciplíně se žáci nominují na 
krajskou soutěž, která letos 
proběhne v září v Bludově. Ko-
lektiv mladých hasičů se pokusí 
této krajské soutěže zúčastnit.

  Baďurová
vedoucí MH



Dny partnerství Česká Ves
V sobotu 15. června nás probudilo nádherné slunečné počasí. 
Byl to den jako stvořený pro pořádání největší společenské 
události v obci. Díky nové spolupráci v rámci projektu Interreg 
s Gminou Walce se změnil původní název této každoroční 
události. 

Dobrovolníci už po sedmé hodině ráno pilně pracovali jako mra-
venci, stavěli stánky i stany, chystali lavičky a stoly a zajištovali 
vše potřebné, aby se hodinu po poledni mohlo začít.

Ve 13 hodin se českoveským údolím začaly linout první melodie, 
aby lákaly návštěvníky ze širokého okolí. O hodinu později se na 
pódiu poprvé představil mladý „potěr“ ze základky i obou ma-
teřských škol se svými vystoupeními, se kterými se předvedli 
nejen před svými rodiči. Po patnácté hodině přišlo zklidnění díky 
dechové hudbě v podání Jesenické muziky. 

V 16 hodin proběhlo slavnostní zahájení. Starosta obce Petr Mudra 
přivítal na podiu své polské partnery a společně pronesli krátkou 
řeč. Moderátory celého odpoledne byl již známý tandem Filip 
Worm a Jiří Černěnko. Potom se už údolím rozeznělo podivné 
dunění a bouchání. Lidé nezasvěcení už začali hledat hrací skřínku 
Jumanji, ale marně. To si jen podium pro sebe podmanila kapela 
Jumping Drums. Bubenické uskupení Iva Matouška zanechalo 
u diváků, ale hlavně u dětí na podiu silný dojem.

Bubny vystřídal bike Honzy Sladkého. Povedená show přilákala 
před podium malé, velké i ty nejstarší. Honzovo kolo bylo více ve 
vzduchu, než se dotýkalo země. Po adrenalinové jízdě následo-
valy Zakázané sny (ne ty skutečné). Kapela vznikla v roce 2018 
a poprvé se představila v Lipové-lázních. 

V pauze mezi vystoupením Markéty Konvičkové s kapelou se 
představily svěřenkyně Tanečního studia Anety Kratochvílové. 
Markéta Konvičková na sebe poprvé upozornila jako finalistka 
soutěže ČeskoSlovenská SuperStar. 

Další kapela Team Revival z Martina se v České Vsi poprvé před-
stavila v roce 2021 a sklidila tady „standing ovation“. Nejinak tomu 
bylo i teď. Při skladbě Malá nočná bůrka se z nebe snesl dlouho 
slibovaný déšť pro dnešní večer. Skalní fandové však vydrželi. 
Ukázalo se, že Českovesáci nejsou z cukru a NEchcípl tady pes. 

Závěr už patřil DJ Leoně Vaculková z Radia Haná. 

Velké poděkování patří vám návštěvníkům za to, že jste přišli 
a svou účastí tak podpořili organizátory a spolky. Díky moc a na 
další společné akci se zase těšíme na viděnou.

 Janas
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Sbor dobrovolných 
hasičů Česká Ves
Jak už je zvykem, každý rok se náš sbor snaží být nápomocen 
při všech akcích, které se v naší obci konají.

Ani letos tomu nebylo jinak. Nejprve jsme pomohli přichystat 
májku a poté se členové sboru připravovali na kácení májky a dět-
ský den, který se konal v sobotu 1. června 2024 v prostorách 
veterán muzea. Pro děti jsme přichystali sportovní disciplínu 
všestrannost a také jsme pomohli zajistit občerstvení jak pro 
přítomné děti, rodiče, občany, tak i pro pořadatele. 

 Tauferová
jednatelka SDH 
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Stříháme metr!
Prázdniny a léto jsou vždy očekávaným obdobím, kdy si žáci 
i pedagogové mohou odpočinout od školních povinností, vždyť 
jejich vzájemná práce stála za to! 

V červnu se žákům podařilo 
dotáhnout mnoho projektů. 
Po několika týdnech náročné 
práce čeká autorský tým ve 
složení Jan Josef Basler, Eva 
Zoubková, Markéta Šalplach-
tová, Eliška Pluháčková, Voj-
těch Vaníček, Vojtěch Jasen-
ský a Adina Jedličková pod 
pedagogickým vedením pana 
Mgr. Jiřího Štěpána Trunečka 
slavnostní přehlídka projektu 
Příběhy našich sousedů, kte-
rou pořádá společnost Post 
Bellum. Výsledek jejich práce 
opravdu stojí za to. Děkujeme 
a gratulujeme k fantastickému 
výkonu! 

Zorganizovali a uzavřeli jsme 
letošní kolo participativního 
rozpočtu – školního budgetu, 
do kterého se mohou přihlá-
sit jednotlivci, kolektivy i tří-
dy. Letošním tématem byly 
sportovní aktivity, volný čas, 

pomůcky do učeben a škol-
ních prostor. Žáci představili 
33 nápaditých projektů, ze 
kterých odborná porota ve 
složení vedení obce, vedení 
školy a pedagogického sboru 
vybírala ty NEJ. Jedním z roz-
hodujících faktorů byla udrži-
telnost a prospěch pro co nej-
širší okolí. Jsme moc rádi, že 
máme školu plnou dětí, které 
se výzev nebojí a chtějí svou 
školu zlepšit.

Erasmáci navštívili úžasné 
slunné Španělsko. Co prožili 
a co je překvapilo si přečtě-
te v samostatném článku od 
Emy Rupové. 

Velkou změnou prošly školní 
pozemky, o které nyní pečují 
sami žáci. Areál se krásně ze-
lená a my jsme moc rádi, že 
jej školáci aktivně využívají 
i během přestávek. 

Deváťáky čeká tradiční šer-
pování a rozloučení v Hotelu 
Zlatý Chlum. Drama, při kterém 
nejedno oko nezůstane suché 
– nějak rychle to uteklo… 

Závěrem děkujeme všem 
přátelům školy, sponzorům 
i dárcům, kteří nás pravidelně 
podporují a umožňují tak všem 
našim žákům zúčastnit se spo-
lečných třídních aktivit. Radě 
rodičů při ZŠ za jejich energii 
a podporu včetně té finanční 
při společných akcích. Aktiv-
ním členům a srdcařům Škol-
ního parlamentu, bez nichž 
bychom neměli ve škole tolik 

povedených akcí a humoru, 
které přispívají k jedinečné at-
mosféře. Všem našim neoce-
nitelným pedagogům za jejich 
soustavnou práci a oddanost 
vůči vzdělávání. Velké díky pa-
tří také rodičům za trpělivost, 
podporu a spolupráci. U nás 
rosteme a táhneme za jeden 
provaz. 

Ať se vám léto vydaří na 1*. Tě-
šíme se na další nová a společ-
ná dobrodružství.

Za ZŠ Česká Ves
Mgr.  Týmová
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Návštěva Katalánska 
Vášeň v cestování, poznat nepoznané, naučit se nové věci, to 
vše, žákům Základní školy v České Vsi, pomáhá najít projekt 
Erasmus+. Pro tento školní rok byla navázána spolupráce se 
dvěma španělskými školami, které se nacházejí v městech Tor-
tosa a Batea. 18. května jsme v dopoledních hodinách vyrazili 
autobusem na letiště do Katowic odkud byl plánovaný odlet.

Během návštěvy jsme navští-
vili slavné místo La Sagrada 
Familia, neminuli Vítězný ob-
louk a místní park Ciutadella. 
Prohlédli si tržiště a nenechali 
si ujít krásný výhled z hradu 
Castell de la Suda. Zúčastnili 
jsme se lokálních slavností, ně-
kteří navštívili zábavní park ne-
daleko Tortosy. Ochutnali jsme 
úžasný vinný mošt v místí vý-
robně vína. Zážitkem byla plav-
ba řekou Ebro, která byla plná 

zajímavých živočichů a rostlin, 
například želv. 
Žáci partnerské školy si pro 
nás připravili bohatý a zábavný 
program. Velkým překvapením 
bylo, že vyučovací hodina trvá 
60 minut! V hodinách dělali 
žáci prezentace o jejich rod-
né zemi a porovnávali rozdíly 
mezi Španělskem a Českou re-
publikou. Na stole nechyběly 
kalamáry, paella, dokonce ani 
mořské plody, které se žáci 

společně se svými španělský-
mi kamarády učili jíst. V sobotu 
ráno už všechny čekalo louče-
ní, odjezd autobusem na letiš-
tě v Barceloně a večerní cesta 
z Katowic zpět do České Vsi. 
Celou zpáteční cestu panovala 
skvělá nálada. 

Jsme rádi, že naše škola po-
skytuje žákům v takto brzkém 
věku příležitost vycestovat 
a nabízí právě takové jazykové 
pobyty, které jsou plné zábavy, 
zajímavostí, poznání a nového 
přátelství. 

 Rupová 
žákyně 9. B

Českoveská koloběžka má 3 roky
Obec Česká Ves opět hostila soutěžní klání škol využívajících 
koloběžky jako součást hodin tělocviku. Setkání se tentokrát 
zúčastnilo 10 škol z České republiky, Slovenska i z Polska.

Ve čtvrtek 16. května vyjelo 150 školáků z deseti „koloběžkových“ 
škol na závodní trať v České Vsi. Závod se koná ve spolupráci 
s obcí Česká Ves, základní školou, koloběžkami společnosti Kost-
ka a BESIPEM. Na trati nechyběly ani složky IZS. Počasí soutěžícím 
přálo a umocnilo příjemnou atmosféru celého závodu.

Malí i velcí závodníci na koloběžkách absolvovali závod jednotlivců, 
štafetový závod družstev a týmovou soutěž O pohár ředitele 
firmy Kostka, jehož součástí byla zdravověda, jízda zručnosti 
a jednoduchá oprava koloběžky (demontáž kola a jeho oprava). 
Letos poprvé byla součástí také doprovodná kategorie pro nej-
menší s výukovými a zábavnými prvky. Navíc se děti dozvěděly 
něco o stylu jízdy a dopravních pravidlech.

Smutnou skutečností je, že má dnes stále více dětí problémy 
s nedostatkem pohybu a obezitou. „Těší nás, že můžeme přispí-
vat k rozvoji pohybové dovednosti, zvláště dnes, kdy se vytrácí 
fyzická kondice a pohybová gramotnost dětí. I proto jsme přišli 
s projektem „Tělák nás baví“, díky kterému se při hodinách těles-
né výchovy využívají koloběžky,“ říká Petr Neugebauer, manažer 
projektu a obchodní ředitel společnosti Kostka, která je partne-
rem závodu. „Rozvoj koloběhu ve školách vnímáme jako skvělý 
prostředek k rozvoji chuti dětí se přirozeně hýbat a k vytváření 
zdravých návyků v rámci jejich životního stylu. Díky soutěži se 

navíc děti mohou poznávat s vrstevníky z jiných škol,“ dodává 
Filip Worm, ředitel školy Česká Ves.

Všichni závodníci byli úžasní, na tratích předvedli skvělé výkony. 
Na bedně stáli letos poprvé i závodníci z Polska, ostřílení mazáci 
z Gymnázia Jeseník, sportovci ze ZŠ Jeseník. Putovní pohár však 
zůstal doma na půdě ZŠ Česká Ves. 

Všem závodníkům, organizátorům, sponzorům i trenérům děku-
jeme, tak zase za rok! 

Kolektiv autorů ZŠ Česká Ves
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Poděkování 
z barevné školky
Školní rok nám ve školce utekl jako voda. Pravidelně jsme 
ve zpravodaji psali o tom, co zajímavého jsme s dětmi dělali, 
zažili, co se povedlo.

Dnes chci poděkovat našemu zřizovateli obci Česká Ves za vý-
bornou spolupráci. Také všem pracovníkům obce za sekání za-
hrady i drobné opravy, se kterými nám vždy ochotně pomohou. 
Panu Janasovi za zajímavé programy, které pro nás připravuje 
ve Válečném muzeu.

Se základní školou jsme v tomto roce uskutečnili spoustu zají-
mavých aktivit, které pomáhají dětem, které odchází z MŠ do 
1. třídy rychleji se adaptovat v prostředí ZŠ. Několikrát nám byla 
půjčena tělocvična, ve které si děti parádně zasportovaly.

Dále úzce spolupracujeme s Domem s pečovatelskou službou. 
Návštěvy, kterých bylo v tomto školním roce několik, jsou pří-
nosné jak pro klienty DPS, tak pro naše děti. 

Nakonec musím zmínit všechny rodiče, kteří neváhají udělat pro 
školku a své děti něco navíc. 

Těšíme se na spolupráci v dalším školním roce.

Za celý tým barevné školky děkuji a všem občanům České Vsi 
přeji krásné letní dny.

 Závorová
ředitelka MŠ Holanova

Zprávičky z MŠ Jesenická
Začátkem měsíce května proběhl v MŠ zápis dětí na příští školní 
rok. Pět dětí bylo přijato a pět dětí bude odcházet. 

Každý rok se s předškoláky 
loučíme a přejeme jim krásné 
prázdniny a hodně úspěchů ve 
škole. Také letos jsme vytvořili 
tablo s fotografiemi odcháze-
jících dětí.

S přicházejícím létem trávíme 
s dětmi více času v přírodě 
a na školní zahradě, kde děti 
připravily hmyzí domečky pro 
broučky a včeličky a také zasa-
dily na malém záhonku fazolky. 
Budou se o ně starat, zalévat 
a pozorovat, jak rostou.

Dne 5. června jsme v rámci 
dopravní výchovy navštívi-
li dopravní hřiště v Jesení-
ku u ZŠ B. Němcové. Děti si 
mohly zajezdit na čtyřkolkách 
a koloběžkách a seznamovaly 
se s různými dopravními situ-

acemi, dopravními značkami 
i semaforem.

Dne 11. června se děti zúčast-
nily sportovního dopoledne, 
které pro ně připravili trenéři 
FK Česká Ves. Děti si mohly 
vyzkoušet, jak trénují opravdo-
ví fotbalisté.

Každoročně se zúčastňujeme 
také zahájení Dne obce Čes-
ká Ves – letos Dny partnerství. 
Děti vystoupily s krátkým pro-
gramem a pilně se také připra-
vujeme na Rozloučení s před-
školáky, které proběhne za 
přítomnosti rodičů. 

Přejeme všem krásné letní dny 
plné sluníčka.

Kolektiv a děti MŠ Jesenická
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Štěpán Emilly

Petr

Samuel

Robert
Thea

Michal

Odlétáme do školy,
držte nám palce!

Barbora

Kryštof

Ondra
Emma

Soffi

Paní učitelky:
Lenka Závorová

Gabriela Švajdová
 Lenka Sedláčková

Mateřská škola Česká Ves, Holanova
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Česká Ves má mistryni 
České republiky – 
Emmu Krmíčkovou
Třetí květnovou sobotu se v Hradci Králové konalo Mistrovství 
České republiky mažoretek. 18. květen 2024 se u SK Řetě-
zárny, z. s. – TŠAK zapíše zlatým písmem, a to díky Emmě 
Krmíčkové, která se svým sólem vyhrála v kategorii solo baton 
děti titul mistra České republiky.

Emma zvítězila v konkurenci 12 dalších tanečnic. Její vítězství je 
o to sladší a cennější, že baton v ruce držela teprve od letošní-
ho ledna. S ostatními soutěžními dětmi trénovala téměř denně 
a její dřina přinesla po několika už tak úspěšných bronzových 
umístěních výsledek ze všech nejcennější.

Nejen Emma, ale také Dominika Andrušíková, Julie Temňáková 
a Nikol Mihaličová v letošní soutěžní sezoně bojovaly v mažoret-
kové asociaci CMA a jejich výsledky byly také velmi potěšující.

SK Řetězárna, z. s. všem dětem děkuje za velmi krásnou repre-
zentaci a gratuluje k tak krásným výsledkům. 

za SK Řetězárna, z. s.
 Kratochvílová
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Dětský den  
a kácení májky
První červnový víkend měl podle předpovědi pořádně propršet. 
Mělo panovat takové počasí, kdy si i čtyřnohý kamarád rozmyslí 
svou obvyklou procházku. A jak meteorologové předpověděli, 
tak se také stalo.

Přesto se dobrovolníci z Rady 
rodičů při ZŠ Česká Ves, Přátel 
barevné školky, Školního parla-
mentu, Řetězárny, Sboru dob-
rovolných hasičů (SDH) Česká 
Ves a fotbalistů na Dětský den 

perfektně připravili. Nakonec 
se z pod mraků prodralo i slu-
níčko a po celé dvě hodiny, kdy 
na děti čekaly úkoly, je svými 
paprsky doprovázelo.

Při ukázce činnosti JSDH Čes-
ká Ves a SDH Jeseník vyproš-
tění osoby z havarovaného 
auta se opět zatáhlo a  jen 
to dokreslovalo atmosféru. 
Činnost hasičů není jednodu-
chá, probíhá kdykoliv, ve dne, 
v noci, za jakéhokoliv počasí. 
Jedno staré rčení říká „Hasiči 
chodí tam, odkud jiní utíkají.“

O to, abychom nebyli hlado-
ví a na „suchu“, se postaraly 
Ženy Česká Ves, SDH Česká 
Ves a Taneční škola Anety Kra-
tochvílové.

Za pomoci hasičů a dalších or-
ganizátorů šla po měsíci k zemi 
i nazdobená májka.

Organizátoři děkují více jak 160 
dětem a jejich rodičům, že si 
i přes nepřízeň počasí našli 
cestu do prostoru Veterán mu-
zea, a využili tak další možnost 
společně se pobavit.

 Janas

 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i



 k
u

lt
u

ra
 v

 o
b

c
i



sp
o

rt
 v

 o
b

c
i

FAN-
DÍME
PO-
HYBU

SK Řetězárna vás srdečně zve v pátek 5. 7. 2024 na  

Turnaj v nohejbale trojic

O pohár starosty obce Česká Ves

9:00 – 9:20 hod. – prezentace na víceúčelových kurtech v České Vsi (areál SK Řetězárna)

9:20 – 9:30 hod. – zahájení, upřesnění pravidel

9:30 hod. – první zápasy

17:00 hod. – slavnostní ukončení za přítomnosti starosty a místostarosty obce

Program: 

SK Řetězárna – nohejbal, 
Sportovní 284, 790 81 Česká Ves
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Program:

16:00 - 18:00 
Řízená degustace vín pod

vedením vinaře a someliéra

18:00 - 20:00 
Neomezená konzumace

vybraných vín

21:00 
Ukončení večera

1. Ročník
ČeskoVeské

ochutnávky vín
Sportovní areál Česká Ves

Sobota  24.8. 2024 od 16:00

Cimbálová muzika
11 vzorků přívlástkového vína
Degustační list
Talíř s uzeninami, pečivo, voda
Sklenička na víno jako dárek

590 Kč
PRODEJ

Přes MKZ - knihovna Vincence Priessnitze
Krytý bazén Česká Ves

Akce se pořádá za každého počasí.

Zdravotnické 
okénko
Milí spoluobčané! Omluvám se, že jsem zde poměrně delší 
dobu neměl příspěvek. Důvodů bylo více, hlavně pracovní 
a zdravotní. Aktuálně jsem zvolil téma – zasažení nebo úder 
bleskem – vzhledem k tomu, že jednak nastalo období zvýše-
ného výskytu bouřek a také proto, že bohužel již k zasažení 
osob došlo (viz zasažení bleskem 22 osob v Liberci).

Zásah bleskem může být jednak přímý – člověk je zasažen 
bleskem přímo do některé části těla (naštěstí méně časté), 
anebo je zasažen nepřímo, nejčastěji když blesk udeří do země 
nebo do stromu. Člověk může být zasažen bleskem v podstatě 
kdekoliv. Ve městě je to sice velmi ojedinělé, ale ne vyloučené, 
proto pokud vás bouřka zastihne ve městě, raději se schovejte 
do nějaké budovy s hromosvodem – například do obchod-
ního centra, kavárny nebo nádražní budovy. Daleko častější 
je zásah bleskem v přírodě. Základní preventivní opatření je 
sledovat předpověď počasí a pokud je hlášen výskyt bouřek, 
raději zbytečně nevycházejte ven a neplánujte dlouhé výlety. 
Pokud se ale v době bouřky nacházíte venku, je nutné řídit se 
těmito radami: 

Kam se schovat: do budovy chráněné hromosvodem; v hustém 
lese; v nízkém porostu; v úzkém údolí. Je možné schovat se 
také do auta, musíte však nechat zavřená okna a dveře.

Kam se neschovávat: v otevřeném terénu; na vyvýšených 
místech; pod osamělé stromy, sloupy a vysoké konstrukce; 
na okraj lesa; blízko vodních ploch; na podmáčenou půdu; pod 
převisy nízkých skal a v malých jeskyních; ve staveních bez 
hromosvodu nebo ve staveních s narušenou statikou; ve stanu.

Během bouřky se neopírejte o zdi či skalní stěny, neběhejte, ne-
plavte, neplujte v loďkách a neprovozujte ani jiné vodní sporty. 

Taktéž byste se měli vyvarovat přenášení kovových předmětů, 
telefonování a používání jiných elektrických spotřebičů.

Co dělat, pokud nás bouřka zastihne na rozlehlé holé pláni, kde 
žádné místo k úkrytu není? Nepokračujte v chůzi a rozhodně se 
nesnažte z pláně utíkat! Pokud je vás víc, nezůstávejte ve sku-
pině. Nelehejte si na zem! Nejbezpečnější je sedět v podřepu 
s nohama i rukama u sebe. Sezení na izolační podložce, tedy 
třeba na karimatce nebo na batohu, vás od zásahu bleskem 
neochrání. 

První pomoc při zásahu bleskem: Pokud najdete někoho zasa-
ženého bleskem, dbejte prvně o svoje bezpečí, především aby 
byla bouřka již dost daleko a aby mohl být zasažený bez rizika 
přenesen na bezpečné místo. Neprodleně zavolejte zdravot-
nickou záchrannou službu a dále postupujte podle konkrétního 
stavu zasaženého – přibližně ve třetině případů způsobí zásah 
bleskem náhlou zástavu oběhu z důvodu míhání (fibrilace) sr-
dečních komor. V takovém případě je zasažený člověk v bez-
vědomí, proto ihned zahajte resuscitaci. Zásah blesku navíc 
člověku často způsobí popáleniny a někdy může dokonce začít 
hořet oblečení.

Statistiky ohledně úmrtí po zásahu bleskem se různí. Přímý 
zásah bleskem je téměř vždy spojen s úmrtím zasaženého, 
pokud přežije, má často trvalá poškození například srdce či 
mozku. Při nepřímém zásahu bleskem je zasažený ohrožen ná-
hlým úmrtím v důsledku závažné poruchy srdeční akce, častěji 
se však jedná o poruchy vědomí, brnění končetin nebo celého 
těla, zmatenost či drobné popáleniny.

Přeji vám, abyste mých rad nemuseli využít a prožili krásné 
prázdniny bez nehod.

MUDr.  Kudrna
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Krimi Česká Ves
Štamprličku na kuráž – Během víkendových oslav Dnů partnerství 
byly v naší obci zastaveni tři řidiči, každý z nich nadýchal více 
jak dvě promile alkoholu. Jednalo se o jednoho cyklistu, který 
nadýchal 2,26 promile, jednu řidičku, té bylo naměřeno 2,06 pro-
mile a jednoho řidiče, který měl 2,44 promile alkoholu v dechu. 
Všem byla zakázána další jízda a u řidičů osobních vozidel byl 
na místě zadržen řidičský průkaz. V trestním řízení jim hrozí až 
jeden rok odnětí svobody, peněžitý trest nebo zákaz činnosti.

Elektrikář za všechny peníze – Ne zrovna zdařilou práci při pře-
pojování stavebního rozvaděče na domovní rozvaděč provedl 
elektromontér. U novostavby, kterou přepojoval pravděpodobně 
svým neodborným zásahem, zničil dva počítače, plynový kotel, 
pračku, myčku a dobíjecí stanici vysavače. Škoda zatím nebyla 
vyčíslena, ale dle sdělení poškozených to bude v desítkách 
tisíc korun

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Marie Staňková
Radomír Hégr

Marie Čechová
Lubomír Oškera
Miroslav Kadlec

Libuše Balcárková 
Františka Lukešová

Emilie Žáková

Jitka Hutyrová

Miluška Zavadilová

Zoltán János Szemán 

Jiří Švub

Josef Kostílek

Úřední hodiny  
Obecního úřadu 
v České Vsi

Páté přes deváté
→ Obecní úřad bude i na podzim připravovat vítání občánků. 
Tuto slavnostní událost plánuje na měsíc září. Rodiče dětí budou 
včas informováni.

→  V našem letním kině se budou o prázdninách promítat filmy 
Sladký život a Prázdniny s broučkem. Plakáty k letnímu kinu na-
jdete také na jiném místě tohoto čísla Českoveského zpravodaje.

→ Ani nestačily zaschnout polepy na třech nově vybudovaných 
autobusových zastávkách a už nenechavci postupně tento po-
lep ničí. Toto se však děje jen na zastávce u obecního úřadu, 
což vede k domněnce, že to mají na svědomí školáci ze zdejší 
základní školy. Je jen otázkou času, kdy bude někdo přistižen…

→ Vyzýváme majitele psů, aby po svých psích mazlíčcích uklízeli 
jejich hromádky! Na Obecním úřadě jsou zdarma k vyzvednutí 
sáčky na psí exkrementy.

→ Kvalitní kompost ze zpracované zeleně od občanů a z obec-
ních ploch bude i v letošním roce nepravidelně ukládán vedle 
panelové cesty v bývalém zahradnictví. Tuto zeminu si můžete 
odebírat v přiměřeném množství. 

-red-

Zveřejnění jubileí 
a narození dítěte
V současné době je kladen velký důraz na ochranu osobních údajů 
a soukromí fyzických osob. Není možné bez souhlasu občana zve-
řejnit údaje týkající se jeho osoby (nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679).

Pokud máte zájem, aby bylo vaše jméno v souvislosti s vaším ju-
bileem nebo narození vašeho dítěte zveřejněno v Českoveském 
zpravodaji, oznamte to na Obecním úřadě v České Vsi.
 
Toto lze provést písemně nebo osobně na adrese Obecní úřad Česká 
Ves, Jánského 341, 790 81 Česká Ves, e-mail: asistentka@cves.cz.
 
Samozřejmě pokud chcete v Českoveském zpravodaji otisknout 
vaše blahopřání vašim blízkým, rádi toto uveřejníme.

Obec Česká Ves

www.pixabay.com



Křížovka  
pro chvíle pohody

Svisle
1. táborník, stepní šelma, zásah 
2. opice, citoslovce skoku, 

vázat
3. sídlo v Dánsku, jeskyně 

v Moravském…, vlčí bob 
4. městská policie, kostkovaná 

látka, vodní tok, politura, 
iniciály herce Kopeckého 

5. aspektově orientované 
programování, útok nohou, 
bývalá značka nákladních 
aut, anglicky síť, část Vídně

6. anglicky zahnat, zahradní 
květina, anglicky sůl

7. šarže, svinován 
8. předložka, řecká hora, 

student lékařství, italsky 
eliminovaný

9. kulturní zařízení (mn.č.), druh 
zákusku (4. pád) 

10. odrůda pšenice (pozpátku), 
první syntetická plastická 
hmota, pracovat na stavu

11. lesní kolový traktor – lakatoš, 
pravoslavný kněz, pražská 
stavební obnova, smeták na 
podlahu, pobídka

12. spisová zkratka, dveřní 
závěs, volání jménem na psa, 
povrchový důl, staré vztažné 
zájmeno 

13. římsky 2004, náplň do 
tiskárny, nepoužívá nohy 

14. víko, hodnocení šachistů, 
nepodlehnout

15. jméno herce Delona, 
dopravní prostředky, jistota

Vodorovně
A. morda, soulad, svítidlo
B. anglicky trhlina, 

klídeček, šatní motýlek 
C. sídlo ve Švédsku, 

kouknout, kopí
D. tajný dopis z vězení, 

unavovat, jméno naší 
paní starostové 

E. obrat k lepšímu, okresní 
autobusová doprava, 
vybrané způsoby 

F. draslík, francouzsky 
rozhovor, metr, přenosný 
počítač, předložka 

G. rasa psa (mn.č.), 
rychle pečený řízek, 
prefabrikát 

H. TAJENKA 
I. stavební kámen, 

motocyklová terénní 
soutěž, nevolník 

J. tuna, síť 
elektroprodejen, 
předložka, japonský 
oděv, ypsilon 

K. pouzdro na šípy, král 
zvířat, španělské město 

L. praskat, používat sůl, 
biřic

M. mravovědec, sedačka, 
přístavní hráz 

N. jméno Vavřincové, obec 
v jabloneckém okrese, 
prezent 

O. nápor choroby, seknout, 
ženské jménoŘešení dnešní křížovky doručte na obecní úřad do 18.08.2024.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos 
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z z čísla 5/2024 … Franz Harich 
Vylosována byla: Božena Květáková, Česká Ves

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz
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Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvek 

zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí shodovat s názory 
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Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. června 2024

Českoveský zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro nejmenší i pro školáky

Tajenka: Jedním z pomníků před kostelem 
sv. Josefa je i Mariánský sloup bývalého starosty 
obce a zakladatele sloupu …………..

Pomůcky: ADAK, APAT, ELISO, LAA, PROPOS, RIP, SHOO


